
Vážení rodiče a přátelé Základní školy Komenského, 

od roku 2019 existuje při ZŠ Komenského ve Slavkově u Brna Spolek rodičů a přátel školy 
(SRP), který je zapsán ve spolkovém rejstříku a pravidelně se schází. Rádi bychom rozšířili 
členskou základnu spolku alespoň o jednoho zástupce za každou třídu, ideálně i ve vyšším 
počtu. Přihlásit se mohou i zájemci ze širší veřejnosti, kteří ve škole prozatím děti nemají, ale 
zajímá je současnost i budoucnost školství ve Slavkově.

Účelem SRP je především prohlubování vztahu rodičů a školy, zlepšení komunikace, 
participace na chodu školy v podobě podpory podnětných a konstruktivních připomínek a 
nápadů ze strany rodičů a veřejnosti, zaštítění některých školních akcí (sběr papíru, školní 
ples) a v neposlední řadě i shromažďování finančních prostředků a spolurozhodování o jejich 
využití v souvislosti s aktivitami školy – příspěvky na dopravu, ceny pro žáky, didaktické 
pomůcky apod. Bližší informace naleznete ve Stanovách SRP, které jsou k dispozici na 
stránkách školy. 

Máte-li zájem stát se členy SRP a mít tak možnost setkávat se s vedením školy, vyplňte, 
prosím, přihlášku (přílohou) a odevzdejte prostřednictvím třídního učitele, nebo se obraťte 
mailem na předsedu spolku Ing. Miroslava Slováčka (miroslav.slovacek@seznam.cz).

Aby bylo možné i letos podpořit Vaše dítě, dovoluje si Vás Spolek rodičů a přátel školy 
požádat o příspěvek na školní 2022/2023 rok ve výši 300Kč, případně i více (pro potřeby FÚ 
lze vystavit potvrzení o daru), který můžete poukázat na účet spolku 

č.ú.: 599900514 / 0600

do zprávy prosíme jméno dítěte a třídu, nebo společně s návratkou v pohotovosti u třídního
učitele/učitelky. Prosíme o uhrazení částky do 30.11.2022.

Jaké akce jsme podpořili příspěvkem?

o Nákup 4ks interaktivních tabulí pro zkvalitnění a rozšíření výuky,
o lyžařský kurz,
o dopravu žáků na soutěže,
o odměny za soutěže,
o kulturní akce (např. vystoupení VÚS Ondráš),
o a další. (Podrobně viz na webu školy, zprávy o hospodaření SRP).

V roce 2023 plánujeme další rozšíření příspěvků např. v oblasti kulturního vzdělání žáků. 
Budeme usilovat o to, aby v každém školním roce proběhly minimálně 3 návštěvy akcí typu 
divadlo, přednáška či jiná společenská událost a jiné.

Děkujeme, že se zajímáte o dění ve škole, kterou Vaše děti navštěvují, a tím i o jejich 
budoucnost!

Za Spolek Ing. Miroslav Slováček, předseda.



-----------------------------------------------   NÁVRATKA   ------------------------------------------------

Spolek rodičů a přátel ZŠ Komenského, Slavkov u Brna
Komenského náměstí 495
684 01 Slavkov u Brna
IČ: 65268245

Prosím zaškrtněte: Přispěji – Nepřispěji (nehodící se škrtněte)

Příspěvek na školní rok 2022/2023 na činnost Spolku: ……………………………………… Kč

Jméno, příjmení a třída žáka / žákyně: …………………………………………………………………………………

Jméno, příjmení a adresa zákonného zástupce: …………………………………………………………………..

Telefon a email zákonného zástupce: …………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

V(e) ……………………………………………...

Dne  ………………………………………….                                             Podpis zákonného zástupce

-----------------------------------------------   PŘIHLÁŠKA   ------------------------------------------------

Přihláška (stanovy jsou na webu školy)

Já, níže podepsaný, se přihlašuji za člena spolku rodičů a přátel ZŠ Komenského Slavkov u Brna

Jméno a příjmení žadatele ……………………………………………………………………………………………………………

Datum narození ………………………………….. Bydliště …………………………………..…………………………………....

e-mailová adresa (pokud nemáte, uveďte telefon) ……………………………………………………………………..
(podpisem poskytuji souhlas se zpracováním osobních údajů pro potřeby Spolku)

V(e) …………………………………………..

Dne  ………………………………………….                                                        Podpis žadatele


